
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI FORMAZZA 

PROVINCIA DEL  VB 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 

Legge Regionale n. 32 del 01/12/2008 - art.4. Nomina commissione locale per 
il paesaggio. Rinnovo 2° quinquennio con scadenza il 
09/02/2019.           
 

 
L’anno duemilaquindici addì quattordici del mese di marzo alle ore nove e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. PAPA BRUNA PIERA - Sindaco  Sì 

2. MATLI ROBERTO - Assessore  Sì 

3. PENNATI GIANPAOLO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GIORGETTI Dr GIORGIO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 27/12/2008 che ha 
approvato il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento della Commissione locale del 
paesaggio ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n. 32 del 01.12.2008; 

RICHIAMATA la nota della Regione Piemonte 11.10.CLP.1/2015A pervenuta al 
protocollo dell’Ente il giorno 06/03/2015 ascritta al n. 525, che segnala il superamento del 
termine temporale di validità della locale Commissione paesaggio del Comune di Formazza 
nell’ambito delle verifiche effettuate ai sensi dei p.ti 4 e 5 dell’Allegato A) della D.G.R. 
01/12/2008 n.34-10229; 

PRESO ATTO dell’art. 1 comma 4 del succitato regolamento che dispone che la 
Commissione locale per il paesaggio del Comune di Formazza sia composta da 5 membri; 

VISTO il comma 6 dell’art.1 del regolamento circa la durata della Commissione stessa; 

PRESO ATTO inoltre dell’avviso pubblicato sul sito internet del Comune di Formazza 
dal 17 al 31 gennaio 2009 ed all’Albo pretorio comunale; 

ESAMINATI i curricula dei candidati depositati agli atti di questo Comune; 

VISTO il nuovo testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la Legge Regionale 32 del 01/12/2008; 

Dato atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Per quanto sopra 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di rinnovare per il secondo quinquennio alla carica di commissario gli attuali componenti 
della commissione locale del paesaggio del Comune di Formazza, fino alla scadenza 
naturale del 09/02/2019 ai sensi dell’art.4 comma 5 della Legge Regionale 32/2008, 
secondo il quale i componenti della commissione durano in carica per un periodo non 
superiore a cinque anni ed il Il mandato è rinnovabile per una sola volta. 

2) Di rinnovare in conseguenza la carica di commissario ai sigg.: 

1) Sergio Pella, nato a Premosello Chiovenda il 14/05/1950, architetto e urbanista; 

2) Dario Lalomia, nato a Domodossola il 24/09/1954, Ingegnere progettista nel settore 
civile, ambientale, paesaggistico; 

3) Marco Cattin, nato a Domodossola il 09/05/1962, geologo, componente di 
commissioni per la Provincia del VCO in tema ambientale e per le attività estrattive; 

4) Ester Bucchi De Giuli nata a Premosello Chiovenda il 22 aprile 1974, laureata in 
lettere con aspetti culturali e della storia dell'arte; 

5) Gianni Tacchini, nato a Verbania il 12 febbraio 1956, agronomo laureato in scienze 
forestali 

3) Di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ai 
Capigruppo Consiliari. 

4) Di dichiarare la presente delibera, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
PAPA BRUNA PIERA 

 
___________________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

GIORGETTI Dr GIORGIO 
 

___________________________________ 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprime parere FAVOREVOLE 
 

DI REGOLARITÀ TECNICA  
 
 
 
 

 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23/03/2015 
 
Formazza, lì 23/03/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 
COGNOME Nome  

Il Segretario Comunale 
GIORGETTI Dr GIORGIO 

 
 

 
 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
Il Segretario Comunale 

GIORGETTI Dr GIORGIO 
 

 
 


